ПРОТОКОЛ № 18
заседания муниципального совета пятого созыва внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой

п. Металлострой

Санкт- Петербург

23 декабря 2015г

Всего депутатов: 10
Присутствовало: 8
Махортов С.А.

Шах-Назаров В.С.
Новожилова Л.С.

Шипкова Т.Н.

Клементьев Д.В.
Антонова Н.И.

Жуков Б.Я.
Нечипорук И.Н.

Отсутствовало: 2
Александров Б.В.

Горелова Н.А.

Приглашенные:
Ермоченко П.А. – помощник прокурора Колпинского района

Савранский О.И. – главный специалист отдела организационной
работы и взаимодействия с органами местного самоуправления
Васаженко А.П. – глава местной администрации

Екимов В.В. – главный бухгалтер местной администрации
Давыдова Л.И. – главный специалист-юрист муниципального совета
За открытие заседания голосовали единогласно.
Утверждение протокола № 17 от 01 декабря 2015г.

Голосовали

единогласно
Протокол утвержден.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Рассмотрение во втором чтении проекта решения о бюджете ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой на 2016 год.

Докладчик: Васаженко А.П.

2. Рассмотрение во втором чтении изменений и дополнений в Устав ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.

Докладчик: Давыдова Л.И.

3. Об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Докладчик: Васаженко А.П.

4. Об утверждении отчета временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета перед населением

Докладчик: Махортов С.А.

5. Об определении даты следующего заседания муниципального совета и повестки заседания.

Докладчик: Махортов С.А.

Махортов С.А. – Прошу исключить из рассмотрения вопрос 4, согласно Устава, Глава муниципального образования отчитывается пред населением не реже одного раза в год. Я замещаю должность временно исполняющего полномочия главы муниципального образования всего четвертый месяц, отчитываться за работу в 2015 году на сегодня нецелесообразно, так как нельзя говорить об исполнении бюджета в целом и по адресным программам. Такой отчет должен состояться в феврале-марте 2016 года.
За включение утверждение повестки заседания в целом за исключением вопроса 4.

Голосовали:

единогласно

Решили:

Рассмотрение всех вопросов, за исключением вопроса 4, включить в повестку дня.
Выступили:

Васаженко А.П. – Прошу рассмотреть вопрос о выделении помещения для информационной службы.

Махортов С.А. – Этот вопрос требует детального рассмотрения и обсуждения, поэтому предлагаю рассмотреть его на следующем заседании.

По первому вопросу - Рассмотрение во втором чтении проекта решения о бюджете ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой на 2016 год слушали главу местной администрации Васаженко А.П.
Васаженко А.П. – Состоялись публичные слушания, замечаний и предложений не поступало, замечания, сделанные Контрольно-счетной палатой, мы исправили. Последнее замечание, поступившее вчера из Прокуратуры, в силу непринятия закона о расчетной единице, устранено.
Выступили:

Шипкова Т.Н. – Ведомственные целевые программы на 2016 год размещены на сайте?

Цупка А.И. – Мы их пока не размещали, они будут выложены после утверждения бюджета во втором чтении. В них внесены корректировки в соответствии с замечаниями Контрольно-счетной палаты.

Махортов С.А. – Вчера состоялось заседание бюджетно-ревизионной комиссии, членами комиссии были заданы вопросы главе местной администрации практически по каждому пункту ведомственных программ и получены исчерпывающие объяснения.
Решили:

1. Утвердить общий объем доходов  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой;

на 2016 год – в сумме  80116,3 тыс. руб.;

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой;

на 2016 год – в сумме  80116,3 тыс. руб.;

3.Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой  на 2016 год и согласно приложению 1.

4. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой  на 2016 год согласно приложению 2.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов  бюджета на 2016 год согласно приложению 3.

6.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2016 год – в сумме  7993,0 тыс. руб.;

7. Утвердить Перечень и код главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой, который является органом исполнительной власти внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой, и закрепляемые за ним виды доходов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой, согласно приложению 4.

8. Утвердить объем субвенций из  фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой:

на 2016 год – в сумме  28431,7 тыс. руб.;

9. Утвердить  верхний предел  муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2017 года,  в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. руб.

10.Местная администрация в ходе исполнения местного бюджета определяет условия и порядок  предоставления субсидий из бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.

    Размер субсидий из бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой, предоставляемых в соответствии со статьей 78, п. 2 статьи 78,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на исполнение конкретных целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой на 2016 год, определяется из затрат в связи с выполнением работ, оказания услуг и осуществлением установленных видов деятельности, финансовое обеспечение (возмещение) которых осуществляется за счет субсидий из бюджета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

12. Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателям, предусмотренные  в статье 78, п. 2 статьи 78,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств местной администрацией ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.

13. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

14. Решение со всеми приложениями опубликовать в средствах массовой информации.

15. Контроль за исполнением данного решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.

Голосовали:

За: Махортов С.А., Шипкова Т.Н., Новожилова Л.С., Шах-Назаров В.С., Антонова Н.И., Клементьев Л.В., Нечипорук И.Н.

Против: нет

Возд: Жуков Б.Я.
Вопрос утвержден.
По второму вопросу – Рассмотрение во втором чтении изменений и дополнений в Устав ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой слушали главного специалиста-юриста муниципального совета Давыдову Л.И.
Давыдова Л.И. – Проект решения был вынесен на публичные слушания, на которых было внесено предложение внести в проект решения следующие дополнения и изменения:
1. Абзац шестой пункта 12 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«Официальным опубликованием (далее - опубликование) муниципального правого акта считается публикация его полного текста на государственном языке Российской Федерации в средстве массовой информации, которое определено в качестве официального средства массовой информации, осуществляющего опубликование муниципальных правовых актов муниципального образования.   Официальным средством массовой информации, осуществляющим опубликование муниципальных  правовых актов муниципального образования является муниципальная газета «Вести Металлостроя»».

2. Пункт 12 статьи 37 Устава дополнить абзацами 7,8,9,10 следующего содержания:

 «Официальным обнародованием (далее обнародование) муниципального правого акта считается размещение его полного текста на государственном языке Российской Федерации в Центральной районной библиотеке имени Михаила Светлова
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Колпинского района Санкт-Петербурга», а также доведение муниципального правового акта до всеобщего сведения путем размещение на стендах для официальной информации муниципального образования поселок Металлострой, а также размещение на официальном сайте муниципального образования поселок Металлострой в сети интернет. Для правовых актов местной администрации официальным обнародованием является также размещение их на официальном сайте местной администрации в сети интернет.

Официальный сайт муниципального образования поселок Металлострой в сети ИНТЕРНЕТ: www.msmetal-kolpinfo.ru.

Официальный сайт местной администрации в сети ИНТЕРНЕТ: www.vmometallostroy.ru.

 Обнародование муниципального правового акта должно обеспечивать возможность ознакомления с его содержанием населению муниципального образования и иным лицам, чьи права и свободы затрагивает принятый муниципальный правовой акт, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом).»

3. Абзац седьмой пункта 12 статьи 37 Устава считать абзацем одиннадцатым.

Выступили:
Жуков Б.Я. – Кто инициировал внесение этих изменений?

Давыдова Л.И. – Прокуратура Колпинского района в связи с внесением изменений в закон Санкт-Петербурга № 420-79 « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Решили:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - Устав):

1. В абзаце 4 подпункта 20 пункта 1 статьи 5 Устава слова «учебных рабочих мест;» заменить на слова «учебных рабочих мест.»;

2. Подпункт 20 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга;»;

3. Пункт 47 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«47) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

4. Подпункт 5 пункта 11 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;

5. В подпункте 1 пункта 1 статьи 32 Устава слова «долгосрочные целевые программы (подпрограммы)» заменить на слова «муниципальные программы» в соответствующих падежах и склонениях.;

6. В пункте 19 ст. 44 Устава слова: «фактических затрат на их  денежное содержание» заменить на слова: «фактических расходов на оплату их труда»;

7.  Абзац шестой пункта 12 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«Официальным опубликованием (далее - опубликование) муниципального правого акта считается публикация его полного текста на государственном языке Российской Федерации в средстве массовой информации, которое определено в качестве официального средства массовой информации, осуществляющего опубликование муниципальных правовых актов муниципального образования. Официальным средством массовой информации, осуществляющим опубликование муниципальных правовых актов муниципального образования является муниципальная газета «Вести Металлостроя»».

8. Пункт 12 статьи 37 Устава дополнить абзацами 7,8,9,10 следующего содержания:

 «Официальным обнародованием (далее обнародование) муниципального правого акта считается размещение его полного текста на государственном языке Российской Федерации в Центральной районной библиотеке имени Михаила Светлова Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Колпинского района Санкт-Петербурга», а также доведение муниципального правового акта до всеобщего сведения путем размещение на стендах для официальной информации муниципального образования поселок Металлострой, а также размещение на официальном сайте муниципального образования поселок Металлострой в сети интернет. Для правовых актов местной администрации официальным обнародованием является также размещение их на официальном сайте местной администрации в сети интернет.

Официальный сайт муниципального образования поселок Металлострой в сети ИНТЕРНЕТ: www.msmetal-kolpinfo.ru.

Официальный сайт местной администрации в сети ИНТЕРНЕТ: www.vmometallostroy.ru.

 Обнародование муниципального правового акта должно обеспечивать возможность ознакомления с его содержанием населению муниципального образования и иным лицам, чьи права и свободы затрагивает принятый муниципальный правовой акт, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом).»

9. Абзац седьмой пункта 12 статьи 37 Устава считать абзацем одиннадцатым.;

10. Поручить временно исполняющему полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортову С.А.  зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

11. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

12. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации муниципального образования.

13. Контроль за исполнением данного решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.
Голосовали:

единогласно
Вопрос утвержден.
По третьему вопросу - Об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой слушали главу местной администрации Васаженко А.П.

Васаженко А.П. – В этом месяце предполагалось осуществлять уборку снега, но в связи с погодными условиями, она не производится, поэтому у нас образуется экономия бюджетных средств, так как будут оплачено только фактически выполненные работы.

Выступили:

Шипкова Т.Н. – Поступали ли обращения от жителей поселка в связи с валкой деревьев?

Цупка А.И. – Обращения есть всегда, обращались устно на предмет шума, создаваемого валочной техникой.
Решили:

Принять к сведению информацию главы местной администрации Васаженко А.П. об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой. Доложить о состоянии дел по уборке внутридворовых территорий и тротуаров поселка на заседании муниципального совета в январе 2016 года.
Голосовали:

единогласно
Вопрос утвержден.
По пятому вопросу - Об определении даты следующего заседания муниципального совета и повестки заседания слушали временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортова С.А.

Махортов С.А. – Предлагаю провести следующее заседание муниципального совета 19 января 2016г. в 18-00
Решили:

Провести следующее заседание муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой пятого созыва 19 января 2016 года в 18‑00

Голосовали:

единогласно
Дата утверждена.
Решили:

Включить в повестку дня очередного заседания муниципального совета следующие вопросы:

1. Об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой
2. Доклад депутата Клементьева Д.В. о неудовлетворительной работе железнодорожного переезда в поселке Металлострой.
3. О создании общественного совета.

4. Об установлении размеров выплат к должностному окладу главе местной администрации.
5. Об определении даты следующего заседания муниципального совета и повестки заседания.

Голосовали:

единогласно

Вопрос утвержден.
Все вопросы, вынесенные на заседание совета, рассмотрены полностью.

Утверждение Решения № 18
Голосовали:

единогласно

Утверждение Решения № 1/18
Голосовали:

единогласно
Утверждение Решения № 2/18
Голосовали:

единогласно

Председательствующий на заседании

С.А. Махортов
муниципального совета

Технический секретарь МС

И.А. Еропкина
PAGE
6